Register

Apfelrisotto mit Ziegenkise

Bohnen mit Sahne, dicke
Bohnen mit Tomaten, dicke
Bohnentopf, gemischter
Braten mit Aprikosen
Bratkartoffeln, italienische
Bratknodelsuppe
Brot-Kise-Auflauf

Eier auf griiner SoBe, pochierte
Eier mit Kréuterquark, gebackene
Eierpolster

Erbsengemiise ,,Hausmanns Art*
Erbsentarte mit Schinken
Erdbeerkeule, siifischarfe

Giinsebrust mit Pilzfiillung
Giénsekeulen, Burgunder
Génsesauer, Berliner
Gemiisehdhnchen
Gemiiselasagne
Gemiisestrudel mit Birlauch

Hackfleischauflauf mit Wirsing
Hackfleischtopf, feuriger

Hackrolle mit Gemiise-Reis-Fiillung

Hihnchenbrustfilets auf
Zucchini-Rahmsofle
Hiihnerfrikassee, GroBmutters

Jigerschnitzel

Kalbsbrust, geflillte

Kalbsfilet auf Herbstgemiise

Kalbshaxe mit Backkartoffeln,
geschmorte

120

104
116
114
80
20
64
122

44
42
52
92

144
12

172
52
148
102
18
166

98
108
16

62
14

18

26
130

94

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1244424765

Kalbsnieren mit Senfsof3e
Kalbsrahmbraten
Kartoffel-Sellerie-Pliree
Kartoffelauflauf
Kartoffelauflauf, deftiger
Kartoffelgemiise
Kartoffelknddel
Kartoffelschnitzel mit
Speckbohnchen
Kartoffeltopf mit Rindfleisch
Kastanien-WeiBkraut-Topf
Kohlrabigratin, schnelles
Kohlrouladen mit
Hackfleischfiillung
Kohlrouladen mit TomatensofB3e
Krustenbraten
Kiirbis-Kiichlein mit
gebratenem Schafskise
Kiirbisschnitzel

Lachstischchen auf Spinat
Lammkeule auf buntem
Gemiise, gekréuterte
Lammschulter, geschmorte
Leberknédelsuppe
Linsengemiise mit Kasseler
Linsengemiise, Schwibisches
Linsensuppe mit Pernod, rote
Linsentopf mit
Backpflaumen, deftiger
Linsentopf mit Wienerle

Marktgemiise mit Béchamel-
Parmesan-Sof3e, iiberbackenes
Martinsgans mit Maronenfiillung
Mohren mit Geschnetzeltem
in Sahnesofle

102
38
110
20
152
72
129

36
80
100
162

88
22
106

74
46

40

168
46
72

132

138
30

140
100
90

128

76

HE
digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE

H


http://d-nb.info/1244424765

Nelkenbraten

Nudel-Hahnchen-Auflauf mit Gemiise

Paprika-Rindﬂeischtopf

Pfannkuchen mit Bratwurst, griine

Pfifferlingstopf

Pokelhaxe, geschmorte

Putenbraten mit
Kise-Kriuter-Kruste

Putenbraten mit Wirsingfiillung

Putenbrustfilet mit Paprikasofe

Putenkeule mit scharfer Bratfiillung

Putenrollbraten mit
Frithlingszwiebelfillung

Putenrouladen mit Spargelfiillung

Ratatouille
Rinderfilet, wiirziges

Rinderrouladen mit Sauerkrautfiillung
Rinderschmorbraten in RotweinsoBBe

Roastbeef in Pfeffersofie
Rollbraten mit Krautern
Rote-Bete-Gemiise mit Zwiebeln
Rotkohlrouladen mit
Champignonfiillung

Sauerbraten, Rheinischer
Schinkenbraten, glasierter
Schnitzeltopf, Schwibischer
Schwarzwurzelauflauf
Schwarzwurzeln im Teigmantel

Schweinebraten mit Frischkisefiillung

Schweinebraten mit
Honigkraut, Bayerischer

Schweinebraten mit weilen Bohnen

Schweinegeschnetzeltes auf
griinem Spargel

107
96

124
164
132
146

84
34
160
48

78
54

122
156
134
150

30
152
114

86

162
82
136
32
28
154

170
142

58

Schweinemedaillons mit
Bohnenpickchen
Schweineriicken mit
Backpflaumenfiillung
Schweineriicken mit
Meerrettichkruste
Schweineschnitzel mit
Zwiebelgemiise
Spargel mit Lachsragout
Spargel-Speck-Gemiise mit
Rinderfilet, buntes
Spargelnudeln

Tafelspitz, Wiener
Tomaten, geflillte

WeiBkohl mit
Leberwurstfiillung

Wildschweinkoteletts mit
Champignonsofie

Wirsingauflauf mit Putencurry

Zimtrotkraut mit Schmoripfeln
Zucchini-Mohren-Gemiise

mit Krauterrahm
Zucchinifleisch
Zwiebelfleisch
Zwiebelkuchen mit Speck
Zwiebelrostbraten

66

108

24

38
56

50
60

76
116

158

70
68

118

110
60
64

126

106



