

Register

A pfelrisotto mit Ziegenkäse	120	Kalbsnieren mit Senfsoße	102
		Kalbsrahmbraten	38
B ohnen mit Sahne, dicke	104	Kartoffel-Sellerie-Püree	110
Bohnen mit Tomaten, dicke	116	Kartoffelauflauf	20
Bohnentopf, gemischter	114	Kartoffelauflauf, deftiger	152
Braten mit Aprikosen	80	Kartoffelgemüse	72
Bratkartoffeln, italienische	20	Kartoffelknödel	129
Brätknödelsuppe	64	Kartoffelschnitzel mit	
Brot-Käse-Auflauf	122	Speckböhnen	36
		Kartoffeltopf mit Rindfleisch	80
E ier auf grüner Soße, pochierte	44	Kastanien-Weißkraut-Topf	100
Eier mit Kräuterquark, gebackene	42	Kohlrabigratin, schnelles	162
Eierpolster	52	Kohlrouladen mit	
Erbsengemüse „Hausmanns Art“	92	Hackfleischfüllung	88
Erbsentarte mit Schinken	144	Kohlrouladen mit Tomatensoße	22
Erdbeerkeule, süßscharfe	12	Krustenbraten	106
G änsebrust mit Pilzfüllung	172	Kürbis-Küchlein mit	
Gänsekeulen, Burgunder	52	gebratenem Schafskäse	74
Gänsesauer, Berliner	148	Kürbisschnitzel	46
Gemüsehähnchen	102	L achstäschen auf Spinat	40
Gemüselasagne	18	Lammkeule auf buntem	
Gemüestrudel mit Bärlauch	166	Gemüse, gekräuterte	168
H ackfleischauflauf mit Wirsing	98	Lammschulter, geschmorte	46
Hackfleischttopf, feuriger	108	Leberknödelsuppe	72
Hackrolle mit Gemüse-Reis-Füllung	16	Linsengemüse mit Kasseler	132
Hähnchenbrustfiles auf	62	Linsengemüse, Schwäbisches	138
Zucchini-Rahmsoße	14	Linsensuppe mit Pernod, rote	30
Hühnerfrikassee, Großmutters	18	Linsentopf mit	
J ägerschnitzel		Backpflaumen, deftiger	140
K albsbrust, gefüllte	26	Linsentopf mit Wienerle	100
Kalbsfilet auf Herbstgemüse	130	M arktgemüse mit Béchamel-	
Kalbshaxe mit Backkartoffeln,		Parmesan-Soße, überbackenes	90
geschmorte	94	Martinsgans mit Maronenfüllung	128
		Möhren mit Geschnetzeltem	
		in Sahnesoße	76

N elkenbraten	107	S chweinemedaillons mit Bohnenpäckchen	66
Nudel-Hähnchen-Auflauf mit Gemüse	96	Schweinerücken mit Backpflaumenfüllung	108
P aprika-Rindfleischtopf	124	Schweinerücken mit Meerrettichkruste	24
Pfannkuchen mit Bratwurst, grüne	164	Schweineschnitzel mit Zwiebelgemüse	38
Pfifferlingstopf	132	Spargel mit Lachsragout	56
Pökelhaxe, geschmorte	146	Spargel-Speck-Gemüse mit Rinderfilet, buntes	50
Putenbraten mit Käse-Kräuter-Kruste	84	Spargelnudeln	60
Putenbraten mit Wirsingfüllung	34	T afelspitz, Wiener Tomaten, gefüllte	76
Putenbrustfilet mit Paprikasoße	160	W eißkohl mit Leberwurstfüllung	158
Putenkeule mit scharfer Brätfüllung	48	Wildschweinkoteletts mit Champignonsoße	70
Putenrollbraten mit Frühlingszwiebelfüllung	78	Wirsingauflauf mit Putencurry	68
Putenrouladen mit Spargelfüllung	54	Z imtrotzkraut mit Schmoräpfeln	118
R atatouille	122	Zucchini-Möhren-Gemüse mit Kräuterrahm	110
Rinderfilet, würziges	156	Zucchinifileisch	60
Rinderrouladen mit Sauerkrautfüllung	134	Zwiebelfleisch	64
Rinderschmorbraten in Rotweinsoße	150	Zwiebelkuchen mit Speck	126
Roastbeef in Pfeffersoße	30	Zwiebelrostbraten	106
Rollbraten mit Kräutern	152		
Rote-Bete-Gemüse mit Zwiebeln	114		
Rotkohlrouladen mit Champignonfüllung	86		
S auerbraten, Rheinischer	162		
Schinkenbraten, glasierter	82		
Schnitzeltopf, Schwäbischer	136		
Schwarzwurzelauflauf	32		
Schwarzwurzeln im Teigmantel	28		
Schweinebraten mit Frischkäsefüllung	154		
Schweinebraten mit Honigkraut, Bayerischer	170		
Schweinebraten mit weißen Bohnen	142		
Schweinegeschnetzeltes auf grünem Spargel	58		